
 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

pro zpracování nabídky k veřejné zakázce dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon") 

 
 

Název veřejné zakázky: „Nákup multifunkčních kopírovacích zařízení, 
software pro jednotnou správu těchto zařízení 
a rozúčtování nákladů na tisk, implementace 
a podpora tohoto software po dobu 5ti let, 
servisní podpora multifunkčních kopírovacích 
zařízení a dodávky spotřebního materiálu 
k těmto zařízením po dobu 1 roku” 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní 

Kód CPV: 30121100-4 Fotokopírovací stroje 

Zadavatel: Česká republika - Agentura ochrany přírody a 
krajiny České republiky 

Sídlo zadavatele: Kaplanova 1931 /1, 148 00 Praha 11 - Chodov 

IČO: 629 33 591 

Osoba oprávněná jednat 

za zadavatele: 

RNDr. František Pelc 

 

Kontaktní osoba: Jan Vostatek  

Telefon: +420 283 069 310, +420 602 193 108  

Email: jan.vostatek@nature.cz 

 

Kontaktní osoba: Kamila Koucká 

Telefon: +420 283 069 184 

Email: kamila.koucka@nature.cz  

 

 

 

mailto:kamila.koucka@nature.cz


2 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadávací dokumentace je vyhotovena v elektronické podobě a uložena na Profilu 
zadavatele: https://ezak.mzp.cz/profile_display_3.html a je k ní neomezený přístup. Skládá 
se z těchto částí: 
 
Část 1: Pokyny pro zpracování nabídky 
 
Část 2: Hodnotící tabulka 
 
Část 3: Technická specifikace 
 
Část 4: Návrhy smluv:  
    

Smlouva kupní hardware včetně příloh 
 
Smlouva software včetně příloh 
 
Smlouva servisní a materiálová hardware včetně příloh 

 
Veškeré součásti zadávací dokumentace jsou v souladu s § 53 odst. 3 zákona uveřejněny na 
Profilu zadavatele pod tímto odkazem: https://ezak.mzp.cz/contract_display_9218.html  

  

https://ezak.mzp.cz/profile_display_3.html
https://ezak.mzp.cz/contract_display_9218.html


3 

 

ČÁST 1 

 

POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

 

 

Obsah 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 2 
1. OBECNÉ POKYNY 4 
2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 4 
3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 4 
4. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 5 
5. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 5 
6. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 5 
7. OBCHODNÍ PODMÍNKY 5 
8. FINANCOVÁNÍ 5 
9. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 6 
10. ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 6 
11. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI 6 
12. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 7 
13. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 8 
14. TECHNICKÁ KVALIFIKACE 8 
15. PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM PODDODAVATELE 8 
16. TECHNICKÉ PODMÍNKY 9 
17. ZPRACOVÁNÍ A OBSAH NABÍDEK 9 
18. PODÁNÍ NABÍDKY 9 
19. SPOLEČNÁ NABÍDKA 10 
20. VARIANTY NABÍDEK 10 
21. POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY, MĚNA, 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 10 
22. SEZNAM PODDODAVATELŮ 10 
23. JISTOTA 11 
24. NÁKLADY ÚČASTNÍKA SPOJENÉ S PODÁNÍM NABÍDKY 11 
25. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 11 
26. OSTATNÍ INFORMACE 11 
27. SOUČINNOST A DALŠÍ PODMÍNKY PŘED UZAVŘENÍM SMLOUVY 11 
 
  



4 

 

1. OBECNÉ POKYNY 

1.1. Zadavatel zadává veřejnou zakázku ve zjednodušeném podlimitním řízení, které se 
řídí zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
(dále jen „zákon“). Náležitosti zadávacího řízení, které nejsou specificky uvedeny 
v těchto zadávacích podmínkách, jsou dány ustanoveními zákona. 

1.2. Podáním nabídky účastník zadávacího řízení (dále též „účastník nebo dodavatel“) 
zcela a bez výhrad akceptuje požadavky zadavatele pro zpracování nabídky, 
obchodní podmínky zadavatele jakož i veškeré další podmínky stanovené ve výzvě 
k podání nabídek, zadávací dokumentaci této veřejné zakázky a jejích případných 
součástech, přílohách a dodatcích (dále společně jen „zadávací podmínky“). 

1.3. Od účastníků se očekává, že si pečlivě prostudují, splní a dodrží veškeré 
podmínky, pokyny a termíny vyplývající ze zadávací dokumentace. Nedostatky 
v dodržení zadávacích podmínek, v podaných nabídkách nebo v objasnění nebo 
doplnění údajů a dokladů, mohou mít podle okolností za následek vyřazení nabídky 
a vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

1.4. Účastník podá svou nabídku v českém jazyce, jak to vyžaduje zadávací 
dokumentace. Zadavatel upozorňuje, že nabídky je možné podat pouze 
v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje EZAK – 
https://ezak.mzp.cz/contract_display_9218.html (podrobnosti viz níže). Podání 
nabídky v listinné podobě zadavatel nepřipouští. 

1.5. Zadavatel upozorňuje, že v souladu s § 211 odst. 3 zákona musí písemná 
komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem probíhat elektronicky s výjimkou 
případů uvedených v zákoně. Pro zadávací řízení k této veřejné zakázce používá 
zadavatel elektronický nástroj EZAK. Zadavatel zasílá všechny písemnosti týkající 
se této veřejné zakázky elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje EZAK. 

1.6. Za účelem zefektivnění procesu zadávacího řízení a usnadnění komunikace mezi 
zadavatelem a účastníky vyzývá zadavatel všechny účastníky, aby pro doručování 
všech písemností zadavateli využívali elektronického nástroje EZAK, a to 
i v případech, kdy povinnost provedení úkonu nebo doručení písemnosti 
prostřednictvím elektronického nástroje zadavatel nestanoví. 

 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE  

Název zadavatele: Česká republika - Agentura ochrany přírody 
a krajiny České republiky 

Sídlo:    Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov 

Statutární zástupce:  RNDr. František Pelc, ředitel 

IČO:     62933591 

Kód státu:   CZ, Česká republika   

Kategorie zadavatele:  Veřejný – organizační složka státu 

Tel., fax:    +420 283 069 184 

e-mail:   aopkcr@nature.cz 

DS:     dkkdkdj 

  

 

 

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

https://ezak.mzp.cz/contract_display_9218.html
mailto:aopkcr@nature.cz


5 

 

3.1. Předmětem této veřejné zakázky je: 

a) Nákup 33 ks (stejných) multifunkčních kopírovacích zařízení (dle technické 

specifikace uvedené v zadávací dokumentaci) – dále jen „část plnění 1“; 

 

b) Nákup software pro jednotnou správu, rozúčtování nákladů na tisk 

multifunkčních kopírovacích zařízení nakupovaných v rámci části plnění 1 této 

veřejné zakázky, implementace a podpora tohoto software po dobu 5ti let – dále 

jen „část plnění 2“; 

 

c) Servisní podpora multifunkčních kopírovacích zařízení nakupovaných v rámci 

části plnění 1 této veřejné zakázky a dodávky spotřebního materiálu k těmto 

zařízením po dobu 1 roku – dále jen „část plnění 3“. 

Každá část plnění má 1 návrh smlouvy. 

Cílem je zajištění provozních tiskových a kopírovacích služeb v rámci  AOPK ČR. 

 

3.2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí celkem 2 991 224 Kč bez DPH.  

Zadavatel uvádí, že předpokládaná hodnota části plnění 1 činí 1.733.381,- Kč vč. 

DPH a tato hodnota vč. DPH je hodnotou nepřekročitelnou za část plnění 1. 

V případě překročení této hodnoty vč. DPH za část plnění 1 v nabídce účastníka 

bude účastník vyloučen ze zadávacího řízení pro nesplnění zadávacích podmínek. 

Pro ostatní části plnění zadavatel žádné omezení nestanoví. 

 

4. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

4.1. Část plnění 1 – dodání do čtrnácti (14) dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy. 

4.2. Část plnění 2 – po dobu pěti (5) let ode dne nabytí účinnosti smlouvy. 

4.3. Část plnění 3 – po dobu jednoho (1) roku ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 

 

5. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

5.1. Místa plnění veřejné zakázky jsou uvedeny v přílohách smluv. 

 

6. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

6.1. Prohlídka místa plnění není stanovena. 

 
7. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

7.1. Obchodní podmínky zadavatele jsou připojeny ve formě závazného návrhu 
smlouvy ke každé části plnění. Návrhy smluv jsou závazné a účastník v nich nesmí 
nic měnit, vyjma doplnění požadovaných chybějících údajů a nabídkové ceny. 
Účastník přiloží k nabídce vyplněné návrhy všech smluv (smlouvy nemusí být 
uchazečem podepsány). 

 

8. FINANCOVÁNÍ 



6 

 

8.1. Veřejná zakázka je financována z veřejných rozpočtů. 

 
9. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

9.1. Dodavatelé jsou oprávněni podávat písemné žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace, a to v souladu s ust. § 98. Zadavatel vyzývá účastníky, aby tak činili 
prostřednictvím elektronického nástroje EZAK. 

 

10. ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

10.1. Zadavatel si vyhrazuje právo měnit zadávací podmínky, a to dle ust. § 99 zákona. 

 
11. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI 

11.1.  Podmínkou účasti v zadávacím řízení je mj. prokázání splnění kvalifikace. 
Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže: 

a) základní způsobilost; 

b) profesní způsobilost; 

c) technickou kvalifikaci. 

11.2. Dodavatel předloží prosté kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 
Dodavatel ve své nabídce může nahradit předložení dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace čestným prohlášením. Dodavatel může vždy nahradit požadované 
doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky.  

11.3. Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá 
předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již 
nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

11.4. Doklady prokazující splnění kvalifikace, které jsou v jiném než českém nebo 
slovenském jazyce, musí být přeloženy do českého jazyka.  

11.5. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

11.6. Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, 
tento výpis nahrazuje doklad prokazující 
a) profesní způsobilost podle § 77 v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, 
a 
b) základní způsobilost podle § 74. 
 
Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud 
k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní 
způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 
měsíce. 
 
Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat 
kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má 
dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 
 

11.7. Kvalifikaci v zadávacím řízení lze prokázat platným certifikátem vydaným v rámci 
schváleného systému certifikovaných dodavatelů podle § 234 zákona. Má se za to, 
že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. Stejně jako 
certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z 



7 

 

jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu 
vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 
 

11.8. Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu 
zadávacího řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník 
zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit 
a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo 
prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich 
zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud 
je kvalifikace změněna takovým způsobem, že 
a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 
b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo 
nabídek a 
c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.  
 
Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou ve větě první 
tohoto článku, zadavatel jej bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 
 

 

12.  ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

12.1. Dodavatel musí prokázat základní způsobilost v rozsahu dle ust. § 74 odst. 1 písm. 
a) až e) zákona. 

Způsobilým není dodavatel, který 
 
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu 
nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k 
zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 
  
b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 
  
c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 
  
d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, 
  
e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele. 

  
12.2. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) 

zákona splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. 
Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku 
podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat 

a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu dodavatele. 

  
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 



8 

 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona 
splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 
b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona 
splňovat osoby uvedené v § 74 odst. 2 zákona a vedoucí pobočky závodu. 

  
12.3. Dodavatel musí prokázat základní způsobilost způsobem upraveným v § 75 odst. 1 

zákona. Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k 
České republice předložením 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 
zákona, 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 
odst. 1 písm. b) zákona, 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 
odst. 1 písm. d) zákona, 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného 
prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 
1 písm. e) zákona.  

 
12.4. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí se řídí § 81 zákona. 

 
13.  PROFESNÍ ZPŮSOBILOST  

13.1. Profesní způsobilost ve vztahu k České republice prokáže dodavatel, který předloží 

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje, dle ust. § 77 odst. 1 zákona; 

b) doklad dle ust. § 77 odst. 2 písm. a) zákona, tj. doklad prokazující živnostenské 
oprávnění k provozování živnosti: ohlašovací živnost volná; předmět podnikání: 
Výroba, obchod a služby uvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona; obory 
činnosti: výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a 
telekomunikačních zařízení nebo obdobné. 

13.2. Doklady podle ust. § 77 odstavce 1 nebo 2 zákona dodavatel nemusí předložit, 
pokud právní předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 

13.3. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí se řídí § 81 zákona. 

 
14.  TECHNICKÁ KVALIFIKACE  

14.1. K prokázání splnění technické kvalifikace zadavatel požaduje: 

dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona předložit seznam významných dodávek a/nebo 
významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 
řízení včetně uvedení ceny, doby jejich poskytnutí, identifikace objednatele a popisu 
plnění. 

Minimální úroveň pro splnění:  Doložit seznam dodávky alespoň 20-ti kusů 
multifunkčních zařízení společně se službami servisní podpory a zajištěním dodávek 
materiálu k těmto zařízením v hodnotě minimálně 2 000 000,- Kč bez DPH. Splnění 
tohoto požadavku lze prokázat několika dodávkami, z nichž vyplývá požadované 
plnění v součtu minimálně 2 000 000,- Kč bez DPH. 

 

15. PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM PODDODAVATELE 



9 

 

15.1. Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní 
způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli 
předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou 
osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 
zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 
disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná 
osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

 

16. TECHNICKÉ PODMÍNKY 

16.1. Technické podmínky jsou stanoveny těmito pokyny pro zpracování nabídky, 
přílohou zadávací dokumentace s názvem „Technická specifikace multifunkčního 
kopírovacího zařízení“, a návrhy smluv včetně jejich příloh.  

 

17. ZPRACOVÁNÍ A OBSAH NABÍDEK 

17.1. Nabídka, všechny ostatní doklady a dokumenty s ní související a veškerá 
korespondence musí být v českém jazyce. 

17.2. Doklady, kterými zahraniční osoba prokazuje splnění kvalifikace, musí být 
předloženy v původním jazyce a též v překladu do českého jazyka. Má-li zadavatel 
pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného 
překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a 
tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se 
předkládají bez překladu. 

17.3. Nabídka musí obsahovat veškeré dokumenty požadované zákonem a veškeré 
dokumenty vyžadované zadavatelem v zadávací dokumentaci. 

17.4. Struktura nabídky (tato struktura je pouze doporučená): 

- smlouvy s doplněnými údaji včetně příloh (smlouvy nemusí být ze strany účastníka 
podepsány); 

- doklady prokazující kvalifikaci; 

- vyplněná hodnotící tabulka 

- vyplněná nabídková cena včetně DPH v elektronickém nástroji EZAK (neplátci 
DPH uvedou pouze celkovou cenu); 

- seznam poddodavatelů; 

- další doklady, které účastník považuje za nutné doložit. 

 

18. PODÁNÍ NABÍDKY 

18.1. Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku.  

18.2. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, 
jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci.  



10 

 

18.3. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně 
nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, 
jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci. 

18.4. Nabídky se podávají výhradně v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického nástroje EZAK: https://ezak.mzp.cz/contract_display_9218.html. 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 18.04.2018 v 10:00 hod.  

 

19. SPOLEČNÁ NABÍDKA 

19.1. V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní 
způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 

19.2. V případě společné nabídky jsou dodavatelé povinni zadavateli doložit, že všichni 
tito dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv 
právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a 
nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky. 

 

20. VARIANTY NABÍDEK 

20.1. Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

 

21. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY, MĚNA, PLATEBNÍ 
PODMÍNKY 

21.1. Nabídková cena bude stanovena za kompletní splnění veřejné zakázky. Nabídková 
cena musí zahrnovat veškeré náklady spojené s plněním veřejné zakázky, vč. 
dopravy, poplatků a dalších vedlejších nákladů. Nabídkovou cenou se rozumí cena 
vč. DPH uvedená v elektronickém nástroji EZAK a cena vč. DPH uvedená v 
hodnotící tabulce. Zadavatel zdůrazňuje, že cena vč. DPH uvedená účastníkem v 
elektronickém nástroji EZAK musí odpovídat ceně vč. DPH vyplněné v hodnotící 
tabulce. Uvedení rozdílných hodnot v nabídkové ceně je důvodem pro vyloučení 
účastníka ze zadávacího řízení. 

21.2. Účastník je povinen vyplnit cenu vč. DPH v elektronickém nástroji EZAK, vyplnit 
příslušné dílčí cenové položky v textu smluv a vyplnit hodnotící tabulku. Účastník je 
povinen dodržet strukturu hodnotící tabulky a vyplnit každou položku.  

21.3. Nabídková cena bude uvedena v Kč (CZK). 

21.4. Cena ve smlouvě o dílo bude uvedena v členění na cenu celkem bez DPH a cenu 
celkem včetně DPH. Daní z přidané hodnoty se pro účely této veřejné zakázky 
rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně z přidané hodnoty vypočtené 
dle platných předpisů ke dni podání nabídky. Účastníci, kteří nejsou plátci DPH, 
uvedou konečnou cenu, za kterou budou plnit zakázku. Členění ceny na cenu bez 
DPH a vč. DPH u neplátců DPH odpadá. 

21.5. Další platební podmínky jsou určeny ve smlouvě o dílo, která tvoří nedílnou součást 
Zadávací dokumentace. 

21.6. Za změnu nabídkové ceny se nepovažuje změna v sazbách DPH, která se účtuje 
podle sazby platné v den uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

22. SEZNAM PODDODAVATELŮ 

22.1. V souladu s ustanovením § 105 odst. 1 zákona zadavatel požaduje, aby účastník 
v nabídce předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou již účastníkovi zadávacího 

https://ezak.mzp.cz/contract_display_9218.html


11 

 

řízení známi a současně uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z těchto 
poddodavatelů plnit. 

22.2. Pokud dodavatel pomocí poddodavatele prokazuje určitou část kvalifikace, je 
povinen postupovat podle čl. 15 této Zadávací dokumentace. 

 

23. JISTOTA 

23.1. Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty. 

 

24. NÁKLADY ÚČASTNÍKA SPOJENÉ S PODÁNÍM NABÍDKY 

24.1. Všechny náklady související s přípravou a podáním nabídky hradí výhradně 
příslušný účastník.  

24.2. Zadavatel nenese odpovědnost za žádné výdaje ani ztráty jakéhokoli druhu (a 
nebude je tedy hradit), které případně utrpí účastník v souvislosti s účastí 
v zadávacím řízení. 

 

25. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

25.1. Nabídky budou v souladu s § 114 odst. 1 zákona hodnoceny podle jejich 
ekonomické výhodnosti.  

25.2. Kritéria hodnocení:  

Nabídková cena, váha 100%  

Předmětem hodnocení bude nabídková cena. Hodnocena bude nabídková cena 
včetně DPH. U účastníků, kteří nejsou plátci DPH, bude posuzována cena, kterou 
uvedou v nabídce jako cenu, za kterou jsou ochotni splnit zakázku. Jako 
nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou. 

V případě shodných nabídkových cen na prvním místě bude proveden výběr 
nejvhodnější nabídky losem. K losování budou přizváni dotčení účastníci. 

 

26. OSTATNÍ INFORMACE 

26.1. Účastník není oprávněn podmínit jím navrhované podmínky, které jsou předmětem 
hodnocení, další podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot, 
které jsou předmětem hodnocení, je důvodem pro vyloučení účastníka ze 
zadávacího řízení. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení v případě, že 
dojde k uvedení hodnoty, která je předmětem hodnocení, v jiné veličině či formě, 
než zadavatel požaduje. 

26.2. Zadavatel může v souladu s ustanovením § 39 odst. 5 zákona ověřovat 
věrohodnost údajů, dokladů, vzorků nebo modelů poskytnutých účastníkem a může 
si je opatřovat také sám. 

26.3. Zadavatel si v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 zákona vyhrazuje, že oznámení 
o vyloučení účastníka zadávacího řízení a oznámení o výběru dodavatele uveřejní 
na profilu zadavatele, v takovém případě se oznámení považuje za doručené všem 
účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění.  

 
27. SOUČINNOST A DALŠÍ PODMÍNKY PŘED UZAVŘENÍM SMLOUVY 

27.1. Zadavatel u vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zjistí údaje o jeho 
skutečném majiteli podle § 122 odst. 4 zákona. V případě, že údaje o skutečném 



12 

 

majiteli nelze zjistit postupem podle § 122 odst. 4 zákona, vyzve zadavatel 
v souladu s § 122 odst. 5 zákona vybraného dodavatele, který je právnickou 
osobou, aby jako podmínku pro uzavření smlouvy předložil: 

a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle 
zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné 
činnosti a financování terorismu, 

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 
doklady jsou zejména: 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Zadavatel upozorňuje, že předložení požadovaných dokladů je předpokladem 
uzavření smluv ve smyslu ust. § 104 písm. a) zákona. Zadavatel v souladu s § 122 
odst. 7 zákona vyloučí účastníka zadávacího řízení, který nepředloží doklady podle 
tohoto článku. 

 
V Praze dne 16.03.2018 


